РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ, ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П Р О Т О К О Л

04.07.2024 г.

             № 5
Присутствовали депутаты: Игумнова М.С., Красинский В.В., Корнюшкина Н.А., Теслева С.В., Экрот С.Г., Озимова М.В., Саловаров В.В., Дементьев Д.В. Брагин А.И.
Отсутствуют: Белькова С. И
Председатель: Степанов Д.А. – Глава Мамонского муниципального образования, Председатель Думы Мамонского муниципального образования.
Секретарь: Караулова Д.В. - секретарь Думы Мамонского муниципального образования.
Докладчики: Новожилова Н.А.– консультант по правовым вопросам администрации Мамонского муниципального образования;
Лазарева Е.В. – начальник ФЭО администрации Мамонского муниципального образования.
Председатель: Степанов Д.А.-
Очередное заседание Думы считаю открытым.

Звучит Гимн Российской Федерации.

Повестка заседания:
1. О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований Иркутского района и Иркутского районного муниципального образования Иркутской области путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – Иркутский муниципальный округ Иркутской области.
2. О внесении изменений и дополнений в решение Думы Мамонского муниципального образования от 26 декабря 2023 г. № 17-72/д «Об утверждении бюджета Мамонского муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

Голосовали:
«За» - 9, «Воздержались» - 0, «Против» -0.

1. По первому вопросу заслушивали – консультанта по правовым вопросам администрации Мамонского муниципального образования Новожилову Н. А.

В целях обеспечения участия населения Мамонского муниципального образования в обсуждении вопроса преобразования муниципальных образований Иркутского района и Иркутского районного муниципального образования Иркутской области путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – Иркутский муниципальный округ Иркутской области, руководствуясь ст.28 Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях в Мамонском муниципальном образовании», утвержденным Решением Думы Мамонского МО от 30 июля 2014г. №25-121/д, ст.17, 25 Устава Мамонского муниципального образования, Думе Мамонского муниципального образования:
1. Назначить Публичные слушания по обсуждению вопроса преобразования муниципальных образований Иркутского района и Иркутского районного муниципального образования Иркутской области путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – Иркутский муниципальный округ Иркутской области (далее – Публичные слушания).

2. Определить дату и место проведения Публичных слушаний.

3. Назначить комиссию Публичных слушаний.
Выступил: Экрот С.Г. - поддержал необходимость проведения Публичных слушаний.
Голосовали:
«За» - 9, «Воздержались» - 0, «Против» -0.
Решили:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению вопроса преобразования муниципальных образований Иркутского района и Иркутского районного муниципального образования Иркутской области путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – Иркутский муниципальный округ Иркутской области (далее – Публичные слушания).
2. Публичные слушания провести 26 июля 2024г. в 18.00 час. по адресу: с.Мамоны, ул.Садовая, 11 (здание Дома Культуры). Инициатор публичных слушаний – Дума Мамонского муниципального образования.

3. Организатором Публичных слушаний назначить комиссию в составе:

Брагин Анатолий Иванович - депутат Думы Мамонского муниципального образования, председатель Комиссии по вопросу бюджета и экономики Думы Мамонского муниципального образования;
Корнюшкина Наталия Александровна - депутат Думы Мамонского муниципального образования, председатель Комиссии по вопросу социальной политики и культуры Думы Мамонского муниципального образования;
Саловаров Василий Владимирович - депутат Думы Мамонского муниципального образования, заместитель председателя Комиссии по вопросу благоустройства и инфраструктуры Думы Мамонского муниципального образования;

Новожилова Надежда Анатольевна – консультант по правовым вопросам администрации Мамонского муниципального образования

4. Замечания, предложения, рекомендации, заявки на участие в публичных слушаниях подаются в срок до 12.00 час. 26 июля 2024 года:

- в администрацию Мамонского муниципального образования (с.Мамоны, ул.Садовая,17, каб. 7 в рабочие дни с 08.00 час. до 12.00 час.;

- в электронной форме на адрес электронной почты Mamonskoe-MO2008@yandex.ru.
2.  По второму вопросу заслушивали – начальника ФЭО администрации Мамонского муниципального образования Лазареву Е.В.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», руководствуясь статьей 25,45 Устава Мамонского муниципального образования, Думе Мамонского муниципального образования согласовать:

1. Внесение в решение Думы Мамонского муниципального образования от 26 декабря 2023 г. № 17-72/д «Об утверждении бюджета Мамонского муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

Статьи 1 принять в следующей редакции:
1.1 Утвердить основные характеристики бюджета Мамонского муниципального образования на 2024 год:

- общий объем доходов бюджета Мамонского муниципального образования в сумме 112 228 583,87 рублей, из них объем безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 67 691 215,13 рублей;

- общий объем расходов бюджета Мамонского муниципального образования в сумме 123 456 907,63 рублей;

- размер дефицита бюджета Мамонского муниципального образования в сумме 11 228 323,76 рублей, или 25,2% утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учёта утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2.   Установить, что превышение дефицита местного бюджета над ограничениями на 2024 год, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в 11 228 323,76 рублей.

3. Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования на 2024 год в размере 44 537 368,74 рублей;

4.       Приложения 1,3,5,7,9 изложить в новой редакции.
Выступил: Брагин А.И. – вопрос был рассмотрен на заседании комиссии по вопросу бюджета и экономики. Нарушений не выявлено, возражений нет. На комиссии приняли решение о рекомендации вынести вопрос на рассмотрение депутатам Думы.

Предлагаю утвердить данное решение.
Голосовали:

«За» - 9, «Воздержались» - 0, «Против» -0.

Решили: Внести изменения и дополнения в решение Думы Мамонского муниципального образования от 26 декабря 2023 г. № 17-72/д «Об утверждении бюджета Мамонского муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
На этом Дума закончила свою работу.
Председатель Думы Мамонского

муниципального образования                                                        Д.А. Степанов

Секретарь Думы Мамонского

муниципального образования                                                        Д.В. Караулова